
2京織商発第 273号 

令和 2 年 9 月 4 日 

組合員代表者 各位 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

 委員長 井筒 平和 
 

 

 

 

 

前略  平素は当組合の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大を機に、WEB会議システムを利用した商談や打ち合わせが

急速に増え、お取引先から利用を求められた方がおられるかと存じます。 

 そこで、これからWEB会議システムの利用を検討されている方や初心者の方を対象に「zoom」や

「teams」といった各ツールの紹介から、はじめる前に必要な準備物など、一から学べる研修会を

行いますので、是非とも当研修会にお越しいただき貴社活動の手助けになればと存じます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症の予防対策として、申込人数を制限させていただきますので、

ご興味のある方はお早めにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

草々 

記 

 日  時：令和 2年 10月 20日（火）18時 10分～19時 40分 

会  場：京都経済センター6階 6-D会議室 

講  師：河岡 ほずみ 氏（㈱インソース講師） 

テ ー マ：「オンラインコミュニケーション研修～準備・入門編～」 

内  容：①WEB会議システムのツール紹介 

②はじめる前に必要な 6つの準備 

③「zoom」に接続してみよう！ 

 募集人数：先着 20名  ※定員に達し次第、受付を終了いたします。 

 備  考：実際に zoomに接続する内容が含まれておりますので、事前にアプリをダウンロード 

していただきますようお願いします。なお、PCをお持ち込みされる方は、電源の都合 

がございますので、必ず下記申込書に台数をご記入ください。 

≪新型コロナウイルス感染症の予防対策≫ 

 会場では着座間隔を広く取るなど「三密」の状況をつくらない対策とアルコール除菌を行います。 

 お申込者には、感染症対策のご案内とお願いを別途、お送りいたします。 

 

 

 

                                             

研修会参加申込書 

○令和 2年 10月 20日（火）に開催する研修会に参加申し込みします。  ※先着 20名まで 

 

 

貴社名：             参加者名：             PCの持込：  台 

【京都織物卸商業組合 経営情報委員会 宛 ＦＡＸ：０７５－３５３－１０１３】 

◎ 11月に続編として実際に「zoom」を使った WEB研修会（実践編）を行います。 

詳細が決まり次第、改めてご案内いたしますの、ご参加の程、よろしくお願い申し上げます。 


